
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

/1 6

ID Provvedimento: 147236

Oggetto: L. R. 20 del 6-12-2019 art. 6 comma 31 “Quarta variazione al bilancio 2019-2021 e

disposizioni varie” – Approvazione avviso pubblico per manifestazione d’interesse

destinato ad associazioni ONLUS che si occupano di programmi di studi all’estero”-

Assegnazione del contributo e relativo impegno di spesa in favore “dell’

Associazione Studenti senza confini ONLUS” (COD. FORNITORE N. 45246) -

Bilancio regionale 2019 – Centro di responsabilità 00.11.02.01 – Importo euro

30.000,00 – Capitolo SC08.8495 – PCF U.1.04.04.01.001 - Co.Ge. E231009400.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n. 1 del 07.01.1977 “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e ss.mm.ii., riguardante la “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA la L. R. n. 11 del 02.08.2006;

VISTA la L.R. n. 48 del 28.12.2018 recante “Legge di stabilità 2019”;

VISTA la L.R. n. 49 del 28.12.2018 recante “Bilancio di previsione triennale 2019-2021”;

VISTA la L.R. 20 del 6-12-2019 art. 6 comma 31 “Quarta variazione al bilancio 2019-2021

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

/2 6

e disposizioni varie”;

VISTO il Decreto dell’Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione,

spettacolo e sport n. 3/8820 del 03.05.2017 relativo alla modifica dell’assetto

organizzativo dei Servizi della Direzione Generale della Pubblica Istruzione;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

n. 78/28749 del 09.08.2019 con cui sono state conferite al dott. Luca Galassi le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche scolastiche presso la Direzione generale

della Pubblica Istruzione;

VISTA la Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi “Attuazione misure di

prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della

trasparenza 2018 – 2020”;

APPURATO che il Direttore del Servizio Politiche scolastiche, dott. Luca Galassi, non si trova in

conflitto di interessi, con riferimento all’art. 6 bis della L. 241/1990 e agli artt. 14 e/o

15 del “Codice”;

VISTO l’art. 6 comma 31 della L.R. 6-12-2019 n. 20 “Quarta variazione al bilancio 2019-

2021 e disposizioni varie”, che autorizza la spesa di euro 30.000 per la

concessione di contributi a favore delle associazioni ONLUS che si occupano di

programmi di studi all'estero;

VISTO l’Avviso rivolto alle associazioni ONLUS approvato con determinazione del

Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 892/12724 del 16.12.2019 pubblicato

in data 17-12-2019, con scadenza 19-12-2019;

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

/3 6

VISTA la domanda pervenuta in data 19/12/2019 ns. prot. n. 12915 con la quale l’

Associazione Studenti senza confini ONLUS (C.F. 90041250953) con sede in

Terralba (OR) Via Napoli n.18, ha presentato richiesta del contributo di cui all’

Avviso pubblico “per manifestazione d’interesse destinato ad associazioni ONLUS

che si occupano di programmi di studi all’estero” ai sensi dell’art. 6 comma 31 della

L.R. 6-12-2019 n.20 “Quarta variazione al bilancio 2019-2021 e disposizioni varie”;

VISTO il verbale relativo all’attività istruttoria svolta dall’ufficio in data odierna, con

protocollo n. 12982, che ha individuato nell’unica associazione che ha presentato

la domanda la destinataria del contribuito per le attività che intende svolgere nel

corso dell’anno scolastico 2019-2020 l’Associazione Studenti senza confini ONLUS

(C.F. 90041250953) con sede in Terralba (OR) Via Napoli n.18;

CONSIDERATA la regolarità del procedimento così svoltosi, che individua nell’Associazione

Studenti senza confini ONLUS (C.F. 90041250953) con sede in Terralba (OR) Via

Napoli n.18 (COD. FORNITORE N. 45246) la destinataria del contributo di euro

30.000,00;

RITENUTO opportuno stabilire che il rimborso delle spese sostenute dovrà avvenire dietro

presentazione di rendiconto analitico ed esibizione delle pezze giustificative e che

dietro esplicita richiesta potrà essere erogata un’anticipazione pari all’80% delle

spese previste;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, per euro

30.000,00 in favore dell’Associazione Studenti senza confini ONLUS (C.F.

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

/4 6

90041250953) con sede in Terralba (OR) Via Napoli n.18 COD. FORNITORE N.(

45246), a valere sul bilancio regionale 2019 Capitolo SC08.8495 – PCF U.

1.04.04.01.001 - Co.Ge. E231009400.

CONSIDERATO che la spesa è esigbile nel 2019;

CONSIDERATO che il titolo legittimante è successivo al 20 aprile 2013, data in cui è entrato in

vigore il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, e che pertanto, sussistendo l’obbligo

previsto dall’art. 26 del medesimo Decreto, si è provveduto a pubblicare nella

banca dati “Amministrazione trasparente” i dati concernenti i benefici economici

assegnati all’Associazione Studenti senza confini onlus, con l’identificativo n.

00004179263;

DETERMINA

ART.1 Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale

della presente determinazione.

ART.2 Di approvare l’attività istruttoria svolta dall’ufficio e la conseguente graduatoria

finale relativa all’Avviso rivolto alle associazioni ONLUS approvato con

determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 892/12724 del

16.12.2019, di cui al verbale n. 12982 del 20/12/2019.

ART.3 Di assegnare il contributo di euro 30.000 di cui all’art. 6 comma 31 della L.R. 6-12-

2019 n. 20 e assumere il relativo impegno di spesa all’Associazione Studenti senza

confini ONLUS (C.F. 90041250953) con sede in Terralba (OR) Via Napoli n.18

(COD. FORNITORE N. 45246), a valere sul bilancio regionale 2019 - Capitolo

SC08.8495 – PCF U.1.04.04.01.001 - Co.Ge. E231009400.

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

/5 6

Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore della Pubblica istruzione,

beni culturali, informazione, spettacolo e sport, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della

L.R. 13.11.1998, n° 31 e alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari.

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.02.00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
00.11.02.01 - Servizio Politiche Scolastiche

ELISABETTA AGUS - Istruttore Pratica
DANIELA PILLITU - Istruttore Pratica /6 6

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC08.8495 00.11.02.01 20/12/2019 Contributo programma studio estero 30.000,00 ASSOCIAZIONE STUDENTI SENZACONFINI ONLUS U.1.04.04.01.001 0000

Riassunto dei dati finanziari

SC08.8495 TOTALE

2019 30.000,00 30.000,00

TOTALE 30.000,00 30.000,00

Determinazione n.922  protocollo n. 13008  del 20/12/2019


		2019-12-20T14:45:51+0100
	Italia
	Firma Smart Card




